
2026. gada budžetā uzsvars uz novada attīstību,
iedzīvotāju drošību un labklājību

Cēsu novada dome 12. februārī apstiprinājusi 2026. gada budžetu, kas
veidots ar skatu uz novada ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju drošību un
labklājību.  Šogad  īpaša  uzmanība  pievērsta  tam,  lai  turpinātu
modernizēt  komunālos  pakalpojumus,  sporta  infrastruktūru  un
satiksmes  risinājumus,  kā  arī  veiktu  nozīmīgus  ieguldījumus
energoefektivitātē. Vienlaikus budžetā nostiprināta apņemšanās sniegt
plašāku atbalstu ģimenēm ar bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem,
saglabājot  visus  līdzšinējos  sociālos  pakalpojumus  un  palielinot
vairākus  pabalstu  veidus.  Tas  ir  būtiski  laikā,  kad  sabiedrības
novecošanās  un  darbspējīgo  iedzīvotāju  skaita  samazināšanās  rada
lielāku slodzi sociālajai nozarei.

Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Agita Kazerovska par šī
gada budžetu skaidro: “Pārgaujas apvienības pārvaldes 2026. gada budžeta lielākā
daļa ir paredzēta ceļu pārbūvei un ceļu atjaunošanai (ceļu projektēšanai Raiskuma
ciemā 2027. gadā plānotajiem darbiem, autoceļu pārbūve Stalbes ciemā, kā arī grants
seguma  atjaunošana  vasaras  sezonā  un  asfaltseguma  bedrīšu  remonts  -  visā
apvienības  teritorijā).

Tāpat  būtiska  uzmanība  tiek  pievērsta  nekustamo īpašumu uzlabošanai  –  ēku  un
teritoriju  labiekārtošanai,  tostarp  apgaismojuma  nomaiņai  Straupes  sporta  zālē,
Stalbes sporta zāles jumta un grīdas remontam, Straupes estrādes pārbūvei un citiem



uzlabojumu darbiem.”

Ievērojamas investīcijas – vairāk nekā 630 tūkstoši eiro – novirzītas Lielstraupes pils
jumta  pārbūves  un  vides  pieejamības  būvdarbiem.  Tāpat  uzlabojumi  paredzēti
Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolā, infrastruktūras pilnveidei paredzot 405 515
eiro.

Liela nozīme piešķirta arī apvienības ūdenssaimniecības attīstībai. Plānotas 44 165 eiro
investīcijas  Auciema  ūdensvada  atjaunošanas  projektēšanai,  kā  arī  piešķirts
finansējums  Auciema  un  Straupes  notekūdeņu  apsaimniekošanai  un  ūdens  skaitītāju
nomaiņai  visā  Pārgaujas  apvienības  teritorijā.
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